
UniversidadNacionalde Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 19 agosto de 2022

EXP-EXA: 8377/2014

RES. D. Nº 532/2022

VISTO:

La presentación realizada por la alumna Rocha, María Florencia - DNI: 36.346.983 - LU:
225371, mediante la cual solicita reconocimiento de asignaturas aprobadas en las carreras de:
Licenciatura en Energías Renovables y Licenciatura en Física, con las que corresponden a la
carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar;

CONSIDERANDO:

El dictamen de la Comisión de Carrera que corre agregado a fs.37 vta. y la opinión de los
responsables de las cátedras fs. 38 vta. de las presentes actuaciones;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Acordar reconocimiento a la alumna Rocha, María Florencia - LU: 225371- DNI:
36.346.983, de las asignaturas aprobadas en la carreras de: Licenciatura en Energías Renovables y
Licenciatura en Física con las que corresponden a la carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía
Solar, de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle:

RECONOCIMIENTO DIRECTO

TECNICATURA UNIVERSITARA EN LICENCIATURA EN ENERGIA
ENERGIA SOLAR RENOVABLES

(Plan 2012) (Plan 2005)

ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA Por Alqebra Lineal y Geometría Analítica.

Es: 1 (una) asignatura aprobada por reconocimiento.

RECONOCIMIENTO DIRECTO

TECNICATURA UNIVERSITARA EN LICENCIATURA EN FISICA
ENERGIA SOLAR (Plan 2005)

(Plan 2012)

INTRODUCCION A LOS CIRCUITOS Por Introducción a los Circuitos Eléctricos
ELÉCTRICOS

Es: 1 (una) asignatura aprobada por reconocimiento.

ARTICULO 2º: Hágase saber fehacientemente con copia al alumno interesado, cumplido.
ARCHIVESE.

Cgr
Get

kh±..=Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordinscin Institucional
Facultad de Ciencias Exsctas - URSe

@»
Mag. GUSTAVO DANIELGIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa


